
smlouva o díIo

uzavřená mezi

§g"Jlry s_luŽby pro seniory Šumperk, p. o., se sídlem U Sanatoria2631,125,787 }|Šumperk,
IC 75004011, zastoupená ředitelem, paáem Ing. Jřím Gondou, (dále jen ,,objednatel'.) '

a

dLP4l4AF,_§.r.o., se sídlem Dolní studénky 207,788 20 Dolní studénky
ICO.:02745224,zapsanáv obchodním rejstříku veáeném Krajslcým soudein v Osfuavě v
oddíle C, vložce 58528,
č.ú.: 3806768389/0S00
zastoupená jednatelem panem ing. Alešem Žaitlkem
na straně jedné (dále jen ,,áotovitel'')

I. Předmět smlouvy

Zhotovitel se touto sm,lo9vou .zavazaJeprovéstpro objednatele dílo: Rekonstrukce koupelny
v 1. Patře, v budově ohráněného bydlení v obci Jindřichov - Nové Losiny a to řádně, veas a v
dohodnuté kvalitě. 

i

Objednatel se touto smlouvou zavaanjezhotoviteli zaplatitcenu řádně provedenéh o díla , jež
je stanovena v této smlouvě a je dána schváleným ro4poětem a rozpočet je přílohou této
smlouvy.

II. Cena

P_eq{ila popsaného v č1. I této smlouvy byla dohodnuta mezi smluvními stranami na
232.712o,KČ včetnělPF,_nj.nvši 15oldló rqzpo.ctu s9hvál.eruího-ÓtjeúiÓ1"* a are

Cenadíla mŮŽe být upravena a to na základé skutečností, které před zahájením díla nebyly a
nemohlY být z.námY. TJprava ceny a rozsah úprav bude zaz,namenána do stavebního denÍku a
odsouhlasení této ceny a Úprav bude odsouhlasena podpisem objednatele i áotovitele do
stavebního deníku Při konfuolním dnu. Konfuolní den je sianoven na 8:15 hodin každý pátek,
PoPřípadě operativně dle zjištěných novýoh skutečností při realizaci pr.arncto oitu.

III. Platební podmínky

objednatet zaplatízhotoviteli cenu za dÍlo ve výši232,712,-Kčna riěet ě.: 3806768389/0800
a to oProti vYstavené fakťuře, po řádném předání staveniště áotovitele objednateli po
ukončení díla, se splafirostí 31 dnů od vystavení.

Zhotovitel na vŠeohny platby prováděné podle této smlouvy vystaví objednateli řádné daňové
doklady opatřené veškerými zákonem požadovanými nálezitostmi.

Datum zdanitelného plnění je stejné jako datumpřevzetí díla.



IV. Doba plnění

Objednatel je povinen zhotoviteli připravit a umožnit přístup na místo zhotovení díla, a to do
Lll.2023.

Zhotovitel se zavazujek dodržení těchto dílčích termínů:

Termín zahájení prací : t,l1,2023

Termín dokončení prací: 22.12.2023

Smluvní strany se dohodly, že nejpozdějším termínem pro předán í a převzetí díla je
22.12.2022. V této lhůtě je zhotovitel povinen dílo řádně dokončit a odevzdat objednateli.
Objednatel je povinen takío provedené dílo bez vad a nedodělků bránících řádnému užíváni
píevzít.

V. Odpovědnost za vady

Pro vztahy vyplývajícíztéto smlouvy platí ustanovení § 560 a násl. Obchodního zákoníku.

Zhotovitel se zaručuje , že dílo bude mít stanovené a smluvené vlastnosti po celou dobu trvaní
zánflcy. Zhotovitel poskyfuje objednateli smluvní zárul§ díla v délce 24 měsíců ode dne
písemného předání díla.

Zhotovitel neodpovídá za vady při použití objednatelem dodan}ch nebo předepsaných

materiálů a vlrobků s v/jimkou případů, kdy o výše uvedených vadách věděl nebo vědět
musel a objednatele na ně neupozornil. Dále zhotovitel neodpovídá za vady, které vznikly
neodborný m zacházením nebo nedodržováním předpisů o provozováni.

YL Závazky objednatele a zhotovitele

Dnem nabytí účinnosti této smlouvy je objednatel povinen bezplatně předat áotoviteli:
přístup k vodnímu zdroji a elektrice a tím umožnit áotoviteli realizaci provádění díla.

Objednatel je oprávněn provádět pruběžnou kontrolu zhotovovaného díla nebo k tomu úěelu
pověřit své pracovníky.

Zhotovitel je povinen na pracovišti zachovávat čistotu a pořádek. Odpady a nečistoty vzniklé
prováděním díla bude odstraňovat.

Zhotovitel je odpovědný zapoškození staveništé, ěímž se rozumí poškození stávající budovy,
které způsobil svojí činností.

Zhotovitel je povinen při áotovování díla dodržovat veškeré bezpeěnosúú, požáttni a jiné
předpisy.

2



YII. S p ln ě ní zúvauku zho tovitele

O předání apíevzetípředmětudíla sepíšísmlurmí strany písemný zápis - předávací protokol.

Předání apřevzetídíla se uskutečnív místě plnění.

§o,uČ{stí řádného předání a píevzetíje vytknutí případných vad a nedodělků předmětného
díla, které §e zaznamenají v předávacím protokolu.

VilI. Porušenísmluvních podmínok

V PříPadě prodlení objednatele se zaplacením peněžitéhozávazf,unebo konečnéfaktury podle
tétosmlouvy delšíhonež74 dnů je áotovitel oprálměn uplatnit penále ve výši t N i ďwne
ěástky zakaždý den prodlení.

V Případě prodlení áotovitele s předáním zhotoveného díla nebo prodlení realizace dila
Podle tétosmlouvy delšíhonež t4 dnů je objednatel oprávněn uplatnii penále ve výši 1 Yo z
konečnéěástlry zakaždý den prodlení.

Ix. závěrečná ustanovení

Tato smlouva se řídíobecně závaznýmipředpisy Českérepubliky a obchodním zákoníkem v
platrrém znéni.

Obě stranY se zavuzujÍ, Že v průběhu platnosti smlouvy budou spolupracovat při rcalizaci
jejího předmětu plnění.

Tato smlouva je vy'hotovena ve dvou vyhotoveních, z niclůkaždásmluvní strana obdržípo
jednom exempláři.

Smlouva lze měnit nebo doplňovat pouze číselněoznačovanými písemnými dodatky, pouze
nazákladé dohody obou smluvních stran.

V PříPadě závaŽného porušenísmluvních povinností, které plynou z tétosmlouvy, může
kterákoliv ze smluvních shan od této smlouvy odstoupit.

7:a závaŽné poruŠenítétosmlouvy se rozumí: nesplnění některé z ďap díla v termínu, prodlení
zhotovitele s části díla.




